EDITAL 002/2021 – CIP BAIXADA MARANHENSE – COFO CULTURAL

(BAIXADA MARANHENSE)

RESULTADO FINAL

A Comissão de seleção do Edital 002/2021 de acordo com suas atribuições, instituída na

portaria 001/2021 – IB, torna público o resultado final, da avaliação dos projetos

submetidos ao referido edital, organizados por ranking de pontuação.

Nº Projeto Município Pontuação

1

Tecendo recordações:

movimentando sonhos e

lembranças através do artesanato

Palmeirândia 67 pontos

2

Articulando arte, cultura e

cidadania na construção do meu

lugar.

Arari 64 pontos

3 Sarau pela vida São Bento 64 pontos

4

O canto, o bailado e a Batida de

bambaê das caixeiras de São João

Batista

São João Batista 55 pontos

5 Teatro nos rincões São Vicente Ferrer 55 pontos

6 Cia Marizes Bequimão 55 pontos

7
Projeto de Arte e Dança. Arte

Corporal
São João Batista 54 pontos

8
A história de resistência da tribo

dos filhos de tupã
Pinheiro 50 pontos

9 Formação coco cultural Matinha 40 pontos

10
Boi tradição fortalecendo nossa

cultura
São Bento 35 pontos

11 Dança Cite: Zumba Fitness Pedro do Rosário 30 pontos

Informamos aos finalistas, que iremos no dia 28/06/2021 ás 09h na sede do Instituto

Baixada em Olinda Nova do MA, realizar as assinaturas dos termos de financiamento e

entrega de documentação.